
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 07.09.2017                                                            № 1667 

г. Кореновск 
 
 

О перезакладке похозяйственных книг и назначении 
ответственного лица за их ведение в администрации 

Кореновского городского поселения Кореновского района 
 
 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 июля 2003 года                 
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 года                                 
№ 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных                        
книг органами местного самоуправления поселений и органами                         
местного самоуправления городских округов» и в целях перезакладки 
похозяйственных книг для осуществления учета личных подсобных                      
хозяйств в сельской местности, администрация Кореновского городского 
поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Обеспечить организацию перезакладки похозяйственных книг                     
(далее- книг) сроком на пять лет на 2017 – 2021 годы по сельским                   
населенным пунктам Кореновского городского поселения Кореновского района 
(поселок Мирный, поселок Южный, хутор Свободный, хутор Малеваный) 
согласно приложению. 

2. Ежегодно с 1 по 15 июля организовывать работу по сбору сведений, 
необходимых для заполнения книг, путем сплошного обхода личных 
подсобных хозяйств (далее хозяйств) и опроса членов хозяйств. 

3. Ежегодно по состоянию на 1 июля осуществлять сбор сведений, 
необходимых для уточнения записей в книгах, путем сплошного обхода 
хозяйств и опроса членов хозяйств. 

3. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, 
предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных 
хозяйств. 

4. При перезакладке похозяйственных книг необходимо обеспечить 
конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими 
хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 

5. Назначить ответственным за ведение похозяйственных книг главного 
специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 



2 
транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района А.Г. Солошенко. 

6. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения 
Кореновского района (Устинова) разместить (опубликовать) полный текст 
настоящего постановления в электронном СМИ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить его размещение на 
официальном сайте администрации Кореновского городского поселения 
Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        
на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского 
района М.В. Колесову.  

8. Постановление вступает в силу после его официального размещения 
(опубликования) в электронном СМИ в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 
 
Глава 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                               Е.Н. Пергун 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
Кореновского городского поселения 

Кореновский район 
от 07.09.2017 № 1667 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
перезакладываемых похозяйственных книг на 2017 – 2021 годы 

 
1. Поселок Мирный Кореновского городского поселения Кореновского 

района - 6 книг, нумерация - с 1 по 6 книгу, количество листов - 600. 
2. Хутор Свободный Кореновского городского поселения Кореновского     

района - 5 книг, нумерация - с 1 по 5 книгу, количество листов - 500. 
3. Поселок Южный Кореновского городского поселения Кореновского     

района - 8 книг, нумерация - с 1 по 8 книгу, количество листов - 800. 
4. Хутор Малеваный Кореновского городского поселения Кореновского     

района - 2 книги, нумерация - с 1 по 2 книгу, количество листов - 200. 
 
 
Исполняющий обязанности  
начальника жилищно-коммунального хозяйства,  
благоустройства и транспорта 
администрации Кореновского  
городского поселения                                                                        А.Г. Солошенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


